[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CIB Nº 010/00 de 02 de Maio de 2000.

Dispõe sobre a ampliação da competência das Câmaras Regionais de Compensação de AIH's

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I   -  As RESOLUÇÕES nº CIB 009/95, 007/96, 009/98, 010/98, 011/98, 031/98 que criam e aprovam o regimento interno das CIB´s Regionais e Câmaras de Compensação de AIH´s;

II  -  A necessidade de estabelecer orientações quanto a compensação de consultas especializadas, Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapia (SADT) e medicamentos de alto custo;

III  -  A aprovação dos parâmetros para assistência ambulatorial e hospitalar e dos instrumentos para consolidação da PPI, respectivamente as RESOLUÇÕES CIB Nº 003, 004 e 012/2000.

RESOLVE:

Art. 1º - Ampliar a competência das Câmaras Regionais de Compensação de AIH´s para a Compensação das Consultas Especializadas, Serviços de Apoio Diagnóstico e Terapia (SADT), órteses, próteses e medicamentos de alto custo definidos na Programação Pactuada e Integrada estabelecida entre os gestores municipais e estadual.

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entrará em vigor na data de sua publicação.
Dejair José Pereira                                                          Júlio Strubing Müller Neto

Presidente COSEMS/MT                                        Secretário de Estado de Saúde/MT

[image: image1.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 00\RESCIB01000.doc

Página 1 de 1

_1002443746.doc

_934792818